Parana  para realizar atendimento em Pitanga; 

Através dos Consórcios Intermunicipais de Saúde. 

O Primeiro ocorreu através do Chamamento Público n° 26/2018 do Governo 

do Estado do  Parana,  onde o município de Pitanga  tern  urna cota mensal de R$ 13.772,20 

(Treze mil setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos) para diagnostico em 

laboratório clinico, entre os laboratórios credenciados estão: 

* Laboratório São Vicente  

Slim Medic;  

*Laboratório Mepro  Lab.  

Ressalto ainda que não foi possível localizar, entretanto, nenhuma clausula